KERKESE PER RISHQYRTIM

Stipas Nenit 1084 t¢ Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikes se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nv. 04/L-237,
ligjin Nr. 03/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Pér: KUVENDI KOMUNAL MITROVICE

Pér Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit 642-19-6590-2-1-1
Nr i brendshém 642/19/034/211

Sa i pérket tenderit pér
Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve te Komunés dhe Institucioneve tjera Komunale

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Ar oma P!m .SHPK

P! rsh!me 10000
:;,. N dt.) e

04565538
(Numri Tele

nit)

Dijar Krasniqi
(Emrii ploté i pérfagésuesit té kompanisé suaj)

Shpk ar oma@gmari com

e I
(Data e parashtrimit 1é kérkesés)

2. Identifikimi i avokatit

Parashiruesi i kérkesés mund ta parashiroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése
kérkesa  parashtrohet — pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur  autorizimin e
perfagésimit me PROKURE.
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Shéno té dhénat si né vijim:

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit 1¢ Hapjes sé Tenderéve.

POI:, Jnm

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutieshme né
aktivitetin e prokurimit ?

Po D Jo I:E
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6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet 1é jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues gé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit,
dhe nése aplikohet  gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e
Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo
Njoftimit pér Anulim.

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike gé pérbéiné supozimin pér shkeljen e dispozitave 1é LPP-sé.
Ofroni deklaraté té qarté dhe 1é detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin
secilén bazé té kérkesés suaj pér rishqyriim.

Ne si OE nuk jemi duke i kontestuar proceduar e prokurimit, por nga ju kemi kerkuar
sqarime shtese ne lidhje me pretendimet tona. Pyetja jone ka gene se vetem pagat e
punectoreve dhe nje menaxher jane te barabarta me buxhetin e parashikuar ne dosjen e
tenderit, ge do te thote se kjo vlere e parashikuar e kontrates i mbulon vetem pagat e
punetoreve dhe pagen e menaxherit.

Sa i perket punetoreve dhe menaxherit ju si AK ne dojen e tenderit keni kerkuar Numri i
punétoréve qé do té angazhohen me kété kontraté duhet té jeté 18 punétoré (tetémbdhjeté)
dhe 1 menaxh pér mbikqyrjen e punéve me pagé NETO 250,00 € né muaj dhe 1 menaxher
pér mbikqyrjen e punéve(duke ju paguar te gjitha kontributet,trustin dhe taksat tjera) .

Ndersa ne sqarimet shtese ju keni thene se menaxheri nuk duhet te paguhet prandaj ju si
AK jeni ne kundershtim me vetevehten sepse tek kriteret kerkon menaxher per mbikqyre
qe duhet te paguhet me page 250 euro ne muaj ndersa tek sqarimet shtese e mohoni kete
duke thene se menaxheri nuk duhet te paguhet.

Ne kerkesen nr.9 keni kerkuar ge OE duhet te parages ne forme organogrami listen e
materialit hixhienik, pyetja jone eshte se per qfare materiali hixhienik eshte fjala, pra ju si
AK duhet te na e sqaroni sasine e materialit sepse tek sasia e materialit e cila gjindet ne
dosjen e tenderit ju keni kerkuar nje minimum te materialt, parashtrohet pyetja sa eshte aj
minimumi.

Ju si AK duhet te na e caktoni se sa eshte ajo sasi. Pra ne si OE do tu prezantojme nje sasi
te materialit te cilen e kemi marrur nga kuvendi komunal ne VITI si shembull:
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Materiali pér Higjen pér njé
| muaj Njésia Sasia
1 Paloma katrore (komplete) | copé 120
2 Palom e lagur 1x100 copé 120
3 | Palom role pér WC copé 1200
| Shampon pér duar Lit 30
5 | Acid pér guask Lit 60
6 | Domestos Lit 60
7 | Thasé pér mbeturina 120 Lit 500
te zeze copé
8 | Thase per mbeturina 120 Lit 400
te verdhe Cope
9 | Thase per mbeturina 75 Lit | Cope 400
10 | Thasé pér mbeturina 35 Lit | copé 500
Il | Arom pér zyre copé 30
2 | Shampon pér xhama Lit 30
I3 | Shampon pér dysheme Lit 30
14 | Lende djegese (Benzin) Lit 150
15 | Dorza pune copé 32
Kjo sasi e materialit eshte sasi indikative, Po ashtu ju njoftoim se kalkulimi i
Cmimeve t€ materialit higjenik do t&é behet ne baze t&é Cmimeve referente te cilat
gjinden ne fagen e KRPP.
Sa i perket analies financiare nuk kemi nevoje per ndihmen tuaj, mirepo ju si AK merreni
me teper me pyetjet e shtruara nga OF .
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Pra kerkojme nga AK ge te na jepni sqarime te detajuara rreth ketyre pyetjeve sepse ne te
kunderten ne do ti drejtohemi edhe OSHP-se per arsye se vlera e parashikuar e kontrates
eshte me e vogel ne krahasim me kriteret e kerkuara ne dosjen e tenderit.

8. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t'iu shkakiojé déme
materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Koha e humbur
Stresi i shkaktuar dhe
Ulja e imazhit té kompanisé

9. Lista e dokumenteve (déshmive) t&é bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshté:

a) njé kopje 1é publikimit té “Njofiimit pér Kontraté™ apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.

b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin ¢ Dhénies sé Kontratés™ apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit ¢ Projektimit " apo “Njofiimit pér Anulim".

¢) njé kopje té letrés sé eliminimit 1é tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit 1é
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

d) njé kopje 1é procesverbalit 1¢ hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet.
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